1°. Quavis inspiratione, lingua aliquantulum retrahitur, in quovis exspirandi actu, paululum antrorum ducitur, utriusque conditionis quantitas (hoegroothed), recta ratione, sese habet, ad conamina ad spirandum (1).

(1) Beides im vermehrten Maass gedacht, was höchst wahrscheinlich auf die

Ab eo inde tempore quod animum huc attenderem, canum linguis „mobilitate vigentes” saepe observavi; dictum confirmatum inveni. Ipse me ipsum contemplatus, speculo praeposito, idem vidi: at — praeiudicata opinio tunc fortassis pro me certavit. Duos apud aegrotantes (unus ex pneumonia acuta, alter ex pleuritide exsudativa, pulmone dextro retropulso, laboravit, qui continuo, aperto ore, spiritum vix ducebant), quisquis praeteriens, absque ullo praeformato iudicio, observare potuit, quid spirandi conamen in motus linguae valeret. Recte itaque FLEISCHMANN in supplemento operi supra laudato adiecto, protrusionem et linguae morsum, sequelam vocat, mortis sensim sensimque subintrantis, lentae et dolentis, exspirationem saepius subsecutam; quum e contra mors praeceps, novissimam inspirationem interrumpere soleat.

2°. Pharynx compressus hominem ad vomendum ciet. Laqueus prae aliis cartilaginem Thyreoideam comprimens: „mediate” in Pharyngem reagit. Larynx, pharyngem premit, inde conamina ad vomendum; quamquam vomitus-ipse, viis seclusis, locum non habeat: et quum motus inspiratorii exspiratoriique, gravis vomitionis semper sint comites, non aliter fieri potest quin lingua, dictis sub n°. 1 patet, fortiter et antrorsum et retrorsum trahatur.

3°. Obiicienti motum respiratorium fieri non posse, Trachea, aeri impervia, experientiam magistram respicere suaderem, plane contrarium docentem, in morbis Anginae pectoris, Asthmae, Oedematis acuti, Peripneumoniae, caet: nomine insignitis. Inde forsitan quodammodo referendus effectus salutifer, variorum emeticorum in hisce morbis; impetus ad respirandum eo intensiorem videmus, quo minus scopum propositum assequi queat: „vitae spiraculis” non adaptatis „neque aut captare aut reddere auras.” Quo minor pulmonum capacitas, eo fortius reagunt et MM. Exspiratores et Inspiratores, quo fit ut multi suspensi deprehendantur, lingua referente signa data. Impetus actus respiratorii, non aeris intussuscepti copia, in linguae motum agit, qui motus crescrit, ratione recta, ad Laryngis seclusionem.

4°. Symptomata itaque e lingua desumpta, duranta vita tantum, ut ferunt, oriri queunt; ergo pretio habenda forent, dummodo in submersis, gasis nocentibus asphyctis, caet: idem phaenomenon non saepe salutandum esset, quo fit ut medico forensi, parum referat; aut submersus enim, aut asphyctus quis homo, postea suspendi potest, ut oriatur suspicio de sorte „manu quaesita”, ut LUCANUS eleganter.

5°. Casus tamen facile occurrent, ubi ex iuvantibus et nocentibus discerni posset, neque submersioni, neque asphyxiae, locum esse: tunc vero, — quod ostendere spero, — nonnumquam fieri potest, ut symptoma post mortem oriatur. Sie v. g. si „momentum” mechanicum, quod ut vivis sic et mortuis valaret, contemplor, de loco compresso desumptum; fune inmediate sub osse hvoide premente, lingua protrudatur necesse est. Idem occurrit, minori licet gradu, pressionis vi, laryngem afficiente: quae tunc sursum et retrorsum simul recedit; os hvoide sursum et antrorsum, quippe cum larynge coniunctum, flectatur necesse est.

eine oder die andere Art bei sich selbst Erhängenden statt findet, kann jene Erscheinung bewirken. FLEISCHMANN (HENKE, Z. Jahrg. II, p. 335.)

Duorum cadaverum ora, paululum aperi, laqueum supremo quo potui loco, collo circumieci, cadavere supra dorsum incumbente; tractionibus secundum horizontalem directionem institutis, lingua sensim sensimque profundum situm reliquit; quo fortuis trahebam eo magis (1 vel 2 centim.) dentes supereminuit; tunc demum, cadavere suspenso, locum tenuit: experimentum institui reluctantे gravitatis vi, ne laqueo adscriberem, quod gravitatis erat; fune sub larynge infixo, lingua minus sed tamen usque prominebat. Obiici posset, experimenti effectum valdopere differre, lingua si sit mollis, laxa, caet: qualis viventium; obiectio quodammodo licet adnuens, tamen obvertendum haberem: 1°. Experimentum non facile iterandum esse in corpore vivo; 2°. Lingua viventibus quoque vulgo insidere dentibus: ipsius basi protrusa, tunc vivo, linguae substantiae pars remanet, cui in oris cavitate spatium non datum: facile itaque prae dentibus prominebit. Amico quodam teste (iudicis vox: testis unus, testis nullus, — hic sane reiicienda) experimentum iam ante, alium in finem, institueram: nuper de BELLOC legi, se, nonnullis annis abhinc, idem observasse. Laqueus supra cartilaginem Thyreoideam, sic ait, infixus, linguam antrorum ducere nequit, os enim hvoideis tunc retrorsum pellitur: hoc modo verum habeo, si funis non "inmediate" sub osse hvoide premit: tunc enim linguam, oris cavitatem pro parte linquere, et testi et mihi patuit. Linguam rubram aut sub-caeruleam antrorum protrudi, fune sub cartilagine Thyreoidea premente, et BELLOC et ego post illum videre. Moerens inter legendum, Sapientis verba "nil novi caet:" mentem mihi subiere et cum Gallico poeta exclamavi — Si l'antiquité ne l'eût dit avant moi, — Je l'aurais dit avant elle.

Suspensus meus, linguae protrusae symptomata, pulcherrime ostendit; tumens illa et nigrescens dentes supereminebat, ipsam mordere aut dilacerare simulantes: laquei impressio in valle aderat, in inferiore tertia parte quaerenda, ubi utriusque cartilaginis Thyreoideae fit iunctio: totus larynx plane sursum ductus erat: alii suspenso (J. H. K....r.) lingua erat pallida dentibus adposita: angulares levem in ipsius substantiam liquerant impressionem. De hacce quaestione haec satis dicta sunt. Conspicuum satis me fecisse spero, quanti facienda sint signa de lingua sumpta! (1)